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Sissejuhatus 
 

Harku valla noorsootöö korraldamine oma haldusterritooriumil on omavalitsusüksuse ülesanne 

vastavalt noorsootöö seadusele ja kohaliku omavalitsuse korralduse seadusele. Kohalik 

omavalitsus võib noorsootöö korralduslikke ülesandeid delegeerida erasektorile, 

mittetulundussektorile ja sihtasutusele. Harku vald on delegeerinud enamuse noorsootöö 

juhtimisest Sihtasutusele. 

Arengukava eesmärgiks on määratleda noorsootöö arenguperspektiiv, luua alus noorsootöö 

järjepidevusele, plaanipärasele arengule koos vajalike ressursside kavandamisega ja täpsustada 

arengudokumentides seatud eesmärke valdkonna tasandil. Arengukava kehtestab noorsootöö 

valdkonna arendamise strateegilised eesmärgid, lähtudes valla sotsiaalsest hetkeolukorrast, 

arengusuundade prognoosist, vallaelanike huvidest ning kehtestatud arengudokumentidest, 

sealhulgas eelarvestrateegiast ja vallaeelarve võimalustest. 

2011. aastal kinnitati Harku Vallavolikogus Harku valla noorsootöö arengukava, millega loodi 

esimest korda kõiki osapooli arvestav kava sihtide seadmiseks ja lähiaastate tegevuse 

planeerimiseks. Arengukava kinnitati aastateks 2011–2016. 2017.–2018. aastal vaadati üle 

noorsootöö arengukava. Arengukava täiendamise protsessi tuumikrühmas osales üle kümne 

inimese, kes esindasid Harku valla noorsootöö struktuuri erinevaid tasandeid ja sektoreid. Oma 

panuse arengukavasse andsid nii vallavalitsuse spetsialistid ja keskastmejuhid kui ka valla 

noorsooasutuste töötajad, koolide esindajad ning noored ise. 

PÕHIMÕISTED JA LÜHENDID 

Arengukava – arengustrateegiast lähtuv omavalitsusüksuse pika- ja lühiajalise arengu eesmärke 

määratlev ning elluviimise võimalusi kavandav seadusandlik dokument. 

Noorsootöö – noortele tingimuste loomine arendavaks tegevuseks, mis võimaldab neil vaba 

tahte alusel perekonna-, tasemekoolituse- ja tööväliselt tegutseda. 

Noor – Noorsootöö seaduse alusel on noor 7–26-aastane füüsiline isik. 

Huvigrupid – üksikisikud või institutsioonid, kelle poolt kavandatav tegevus avaldab otsest või 

kaudset mõju arengule vallas. 

Noorsootöötaja – noorsootöö valdkonnas erialaselt koolitatud ja töötav spetsialist (huvijuht, 
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noortejuht, vmt). 

Noorte osalus – noorte inimeste aktiivne või passiivne sekkumine ühiskonna protsessidesse, 

nende mõju ühiskonnas vastuvõetavatele otsustele. Aktiivne osalus – noored ise teevad ja 

pakuvad välja otsuseid; passiivne osalus – osaletakse ühiskonna poolt pakutavates tegevustes. 

Noortevolikogu – aktiivsetest noortest koosnev nõuandva õigusega osaluskogu. 

Noorteühing – mittetulundusühing, mille liikmetest vähemalt kaks kolmandikku on noored ja 

kelle eesmärgiks on noorsootöö korraldamine ja läbiviimine. 

Missioon – töö mõtte ja sisu sõnastus. 

Visioon – võimalikult realistlik kirjeldus või nägemus, millisena tahaksime noorsootööd Harku 

vallas ideaalis näha. 

Õpilasesindus – kooli õpilaste esindusorgan, mis esindab õpilaste huve, arvamusi ja seisukohti 

suhetes kooli personali, juhtkonna ja hoolekoguga. 
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Huvihariduse, huvitegevuse ja noorsootöö olukorrast 2019/20. 

õppeaastal 
 

Harku vallas (edaspidi ka vald) koordineerib noorsootööd Huvitegevuse ja Noorsootöö 

Sihtasutus (edaspidi ka sihtasutus) koostöös Harku valla haridus- ja kultuuriosakonnaga. 

Harku valla poolt asutatud sihtasutuse tegevuse eesmärk on luua eelkõige lastele ja noortele, 

kelle elukohaks on Harku vald, võimalused mitmekülgseks arenguks, õppekavavälisteks 

tegevusteks, huvihariduses ja huvitegevuses osalemiseks ning täiendõppeks. 

Sihtasutus korraldab pikapäevarühmade tööd Tabasalu Ühisgümnaasiumis ja Muraste Koolis, 

samuti koordineerib ta Harku valla huvikooli alla kuuluvate huviringide tegevust ning Harku 

valla noortekeskuste tööd. Harku valla noortekeskused asuvad Tabasalus ning Harkujärvel, 

väiksemad noortetoad on lisaks avatud ka Vääna-Jõesuu Kooli ning Vääna Mõisakooli juures. 

Noortekeskuste eesmärk on noorsootöö korraldamine ja vaba aja sisustamine. Noorsootööd 

tehakse noorte jaoks ja koos noortega, kaasates neid otsuste tegemisse. Tingimuste loomisel 

teadmiste ja oskuste omandamiseks lähtutakse noorte vajadustest ja huvidest. Noorsootöös 

lähtutakse võrdse kohtlemise, sallivuse ja partnerluse põhimõttest, noorsootöö põhineb noorte 

omaosalusel ja vabal tahtel. 

Harku vallas tegelevad noortega kõik Harku valla haridusasutused. Koolides tegutsevad 

õpilasesindused ning erinevad huviringid.  

Lisaks koordineerivad noorsootööd erinevad kogukonnakeskused Murastes, Väänas, Vääna-

Jõesuus, Suurupis, Kumnas, Türisalus, Merikülas, Alasniidul ja Harkujärvel. 

Kogukonnakeskused on väga palju panustanud noorte arendamisse. Loodud on välijõusaale, 

skateparke ja erinevaid huviringe. 

Noortele on loodud kasutamiseks avalikud vaba aja ja spordiväljakud. Näiteks mänguväljakud 

Tabasalus Nooruse-Kase kvartalis, Hommiku teel, Tui pargis, Murastes Kivi tänaval, Kumnas 

Kumna teel, Harkus Pikal tänaval, Tiskres Alasniidu teel ja Suurupis Pihelga teel ning 

spordiväljakud Tabasalus Kooli tänaval, Murastes Lee teel ja Kivi tänaval, Väänas Vääna mõisa 

juures, Kumnas Kumna teel, Tutermaal Tutermaa teel ja Alasniidul Alasniidu teel. 

Kumna Kultuuriait on valla asutus, mis täidab külakeskuse rolli, toimides samal ajal avatud 

noortekeskusena. Kultuuriait on avatud lõunast õhtuni.  



TÖÖVERSIOON 
 

6 
 

Harku Valla Lastekaitse Ühing toimetab kaks korda aastas, korraldades lastekaitsepäeva ja 

jõuluretke.  

Rävälä Skautide Maleva lipkond Okaskannel käib koos regulaarselt ning korraldab skautide 

üritusi. Kohal käib kuni kaheksa noort. 

Loovuslabor korraldab käsitöö valdkonnas arendavaid töötubasid koostöös kogukonnakeskuste 

ja koolidega. 

Harku vallas väärtustatakse rahvakultuuri läbi noortele suunatud huviringide: tantsuselts As-Sa 

ning koolide juures toimetavad rahvatantsuringid. Lisaks tegutsevad koolides lauluringid 

poiste-, mudilas- ja lastekooride näol.  

Noorsootöösse panustavad ka Harkujärve ja Rannamõisa kirikud, pakkudes selleks erinevaid 

võimalusi. 

Kultuur 

Harku Vallavalitsus korraldab kord aastas kontserti Harku Valla Laululaps. Parimad noored 

saavad võimaluse esinemisteks Harjumaa laulukonkurssidel, teleprojektis „Laulukarussell“ 

ning Tabasalu Päeval. 

Suvelõpu suur keskkonnasõbralik perepäev Tabasalu Päev on vallas toimunud juba kümme 

aastat. Perepäeval on kesksel kohal olnud alati noored, kes saavad esineda nii tantsu, laulu, 

teatri kui ka muuga. 

Sport 

Suuremad spordikompleksid on Tabasalu Spordikompleks ja Meriküla Spordi- ja Õppekeskus, 

kus tegutsevad hetkel kodutütred, skaudid ja lisaks mitmesugused spordiklubid. Võimalik on 

tegeleda ujumise, tennise, jalgpalli, triatloni, käsipalli, judo, tantsimise, kergejõustiku ja muude 

spordialadega. 

Harku valla Noortevolikogu 

Harku vallas tegutseb Harku valla Noortevolikogu, mille eesmärk on esindada noorte huvisid 

vallas, rääkida kaasa noorsootöö korralduslikes küsimustes, tutvustada noortele demokraatia 

põhimõtteid, julgustada noorte kodanikualgatust ning kaasata noori kohaliku elu korraldamist 

puudutavatesse otsustusprotsessidesse.  
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Erinoorsootöö 

Erinoorsootöö on riskioludes elavatele ja/või probleemkäitumisega noortele arengueelduste 

loomine noorte võimete ja oskuste aktiviseerimise ning motivatsiooni suurendamise kaudu. 

Erinoorsootöö valdkonnaga on seotud igapäevaselt koolid, noortekeskused ja vallavalitsuse 

lastekaitse spetsialistid. Harku valla lastekaitse spetsialistid tegelevad noortega ja lahendavad 

tekkinud olukordi juhtumipõhiselt, kaasates vajadusel koostöövõrgustikku. 

Harku vallas asub viis kooli: Tabasalu Ühisgümnaasium, Vääna Mõisakool, Harkujärve 

Põhikool, Vääna-Jõesuu Kool ning Muraste Kool. Koolides töötavad erinevad tugispetsialistid, 

nt psühholoogid, sotsiaalpedagoogid, eripedagoogid, huvijuhid jne. 

Harku valla lastekaitse spetsialistid tegutsevad alati vaid lapse huvidest lähtuvalt, toetades last 

ja tema perekonda juhtumipõhise võrgustikutöö kaudu. Lastekaitse spetsialistide 

tööülesanneteks on laste eestkoste seadmine ja hoolduse küsimused, laste õiguste ja huvide 

kaitse ning laste ja perede nõustamine. Koostööd tehakse erinevate asutuste ja politseiga ning 

vajadusel suunatakse laps või kogu pere vajalikule teenusele. Harku vald toetab 

vähekindlustatud perede, raske või sügava puudega, nelja ja enama lapsega perede laste 

huviringe. Lastekaitsetöös on põhirõhk ennetustööl, varajasel märkamisel ning õigeaegsel 

sekkumisel. 

Probleemiks on koolivälisel ajal ebapiisav järelevalve noorte tegevuse üle avalikus ruumis, mis 

väljendub peamiselt alaealistele alkoholi, tubakatoodete ja narkootikumide kättesaadavuses 

ning tarbimises, samuti avaliku korra rikkumistes, mille osas õiguskaitseorganid ei jõua 

reageerida piisava operatiivsusega. Lisaks on probleeme ebaturvalise kodukeskkonna ja 

perevägivallaga. (Allikas: Harku Vallavalitsus) 

Huviharidus ja huvitegevus 

Tegemist on pikaajalise (huviharidus) või lühiajalise (huvitegevus) süsteemse juhendatud 

huvialaga tegelemisega vaba tahte alusel tasemeõppest ja tööst vabal ajal, et omandada 

süvendatud teadmised ja oskused valitud huvialal. 

Hariduse ja noorsootöö valdkonnas on üks valla tegevussihtidest toetada huvihariduse (sh 

teadushuvihariduse) andmist huviringides (üldhariduskoolides, Sihtasutuses, Tabasalu 

Muusikakoolis ja mujal) ja Harku valla kogukonnakeskustes. Lisaks valla poolt pakutavatele 

huvihariduse võimalustele on ka erasektori initsiatiiv Harku vallas tugev. 
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Tabasalu Muusikakoolis õpetatakse Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt kinnitatud 

õppekavade järgi. Erialadest on koolis esindatud akordion, klaver, viiul, klassikaline kitarr, 

löökpillid, laul, flööt, plokkflööt, klarnet, saksofon, trompet, metsasarv, tromboon, tenor, tuuba, 

fagott, väikekannel, torupill. Võimalik on õppida ka ettevalmistusklassis ning kunstiklassis. 

Koolis tegutsevad lisaks õpitavatele erialadele ka koor, puhkpilliorkester, keelpilliorkester, 

vanamuusikaansambel, saksofonikvartett, kitarriansambel, vaskpillikvintett, trummitüdrukud 

ja lauluansambel. Õppeaastal 2019/20 on kooli nimekirjas 153 noort (EHIS). Muusikakoolis on 

võimalus õppida seitse aastat (lisaks üks lisa-aasta). Muusikakooli õpilased panustavad 

aktiivselt valla kultuurielusse, esinedes valla üritustel ning korraldades kontserte. Lisaks 

võetakse osa ja esindatakse valda ka teistel üleriigilistel sündmustel. Õppetegevuse üheks osaks 

on ka õpilastele kontserdikülastuste korraldamine ja valdkonnapõhise silmaringi avardamine. 

Muusikakooli õppetegevus toimub Tabasalu Ühisgümnaasiumi ruumides. 2021. aastal 

planeeritud Tabasalu Põhikooli uue õppehoone ehitamisega laiendatakse muusikakooli ruume 

Tabasalu praegusesse algklasside majja. 

Vallas elavad õpilased kasutavad aktiivselt teiste omavalitsuste (sh peamiselt Tallinn, Keila) 

pakutavaid huvihariduse võimalusi. Harku Vallavalitsus katab lepingute alusel oma laste ja 

õpilaste õppimise kulud teiste omavalitsuste huviharidusasutustes. 

Harku valla huvikool tegutseb sihtasutuse ühe üksusena, pakkudes erinevaid huviringe lastele, 

noortele ja täiskasvanutele. Suurel osal huviringidest on registreeritud ainekava. Kokku on 

valida üle 40 erineva huvitegevuse vahel, milles on nii muusika-, spordi-, loodus-, teaduse-, 

tehnika-, üldkultuuri-, tantsu- kui ka muid ringe. 

Ringid toimuvad Harkujärve spordihoones, koolides, noortekeskustes ning erinevates 

spordisaalides. Hetkel on huvikooli suureks tugevuseks mitmekesine ja suur valik 

ringitegevusi. Ruumipuudus piirab sihtasutuse tegevuse laiendamist. 

Noorte teavitamine 

Aja- ja asjakohase, kvaliteetse ning kättesaadava informatsiooni ja teavitamise teenuste 

tagamine noortele. 

Erinevad noorsootöö asutused, noorteorganisatsioonid, vallavalitsus ja koolid jagavad 

noorteinfot oma liikmete, külastajate, sotsiaalmeedia, foorumite, e-posti, infostendide ja ajalehe 

kaudu. Puudub piisav ülevaade vallas toimivatest infolistidest ning on noortegruppe (19–26 

vanused), kelleni kõik vajalik info ei jõua. Info liikuvus ei ole piisavalt süstematiseeritud. 
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Peamised jagatavad infovaldkonnad on sündmuste, õppimisvõimaluste, ennetustegevuse ja 

projektide kohta. 

Noorte nõustamine 

Nõustamise tagamine noortele, võimaldamaks neil langetada nende elu puudutavaid otsuseid. 

Koordineeritud kutsesuunitlus- ja karjäärinõustamine valla tasandil puudub, see toimub koolide 

põhiselt 7.–12. klassidele. Karjäärinõustamist pakub Tallinnas paiknev Töötukassa, nende poolt 

pakutava teenuse raames saab Töötukassat kutsuda noori nõustama ka Harku vallas asuvatesse 

koolidesse. 

Psühholoogiline nõustamine toimub koolide baasil valla sotsiaal- ja tervishoiuosakonna kaudu.  

Noorsoo-uuringud 

Noortevaldkonna tegevuste planeerimiseks ja teostamiseks vajalike süstemaatiliste ja 

võrreldavate uuringute olemasolu ning uuringupõhiste tegevuste rakendamine. 

Noorsootöö sise- ja välishindamine toimus koostöös Eesti Noorsootöökeskusega 2017. aastal. 

Noorsootööalane koolitus 

Kvaliteetseks noorsootööks vajalike hoiakute, teadmiste ja oskuste omandamise ja arendamise 

võimaluste olemasolu, kättesaadavuse ja kvaliteedi tagamine noorsootöö arengu ja 

tulemuslikkuse soodustamiseks. 

Koolide ja noortekeskuste noorsootöötajad on noorsootöö eriharidusega või lähedaste erialade 

(kultuur, haridus, sotsiaal, näitejuhtimine) või mõne muu kõrgharidusega. Osaletud on 

noorsootöö erialastel täiendkoolitustel ja seminaridel, mis on korraldatud riigi (ENTK, HTM, 

Euroopa Noored büroo) või erafirmade poolt. Lisaks toimuvad valla sisesed noorsootöö 

teemalised koolitused, mis toetavad valla noorsootöötajate kutse taotlemist. Täiendkoolituste 

eesmärk on tõsta noorsootöötajate pädevust ja oskusi erinevates üldistes ja spetsiifilistes 

valdkondades. 

Tervistav ja arendav puhkus 

Noortele tagatakse kasulikuks ja arendavaks tegevuseks võimalused tervistava puhkuse ja vaba 

aja veetmise projektide ning neile laagrite korraldamise kaudu. 
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Sihtasutus korraldab koolivaheaegadel tiheda programmiga noortelaagreid. Laagrid on 

mõeldud 16-aastastele noortele. Laagrikasvatajad on litsentseeritud Harku Noortekeskuse 

noorsootöötajad. 

Harku valla vähekindlustatud perekondade lastel on vallavalitsuse toetusel võimalus osaleda ka 

üle-eestilistes noortelaagrites, mille finantseerimine toimub riikliku programmi, omavalitsuse 

ja lapsevanemate koostöös. 

Lisaks on loodud noortele võimalused võtta osa erinevate suundadega noortelaagritest, näiteks 

loodus-, muusika- ja spordilaagritest. Nende laagrite sisuline tegevus lähtub vastava ala 

spetsiifikast. 

Töökasvatus 

Mitmekesiste meetmete kaudu tõstetakse noorte tööhõivevalmidust ning parandatakse noorte 

olukorda tööturule sisenemisel. 

Harku Vallavalitsus koostöös sihtasutusega korraldab õpilasmalevaid alates 2016. aastast. 

Malevas osaleb üle 20 noore ja noori juhendavad noortekeskuste töötajad. Õpilasmaleva 

korraldaja ning rahastaja on Harku Vallavalitsus. Peamised tööd on Tabasalu Päeva 

korraldamine ja lasteaedades abistamine. 

Rahvusvaheline noorsootöö 

Noortele ja noorsootöötajatele võimaldatakse saada rahvusvahelise koostöö kogemusi ja 

luuakse kultuuridevahelise õppimise võimalusi. 

Alates 2016. aastast on Harku vallas vastu võetud kokku kolm Saksamaalt ja Venemaalt pärit 

noort, kes on töötanud kolm aastat vabatahtlikena. Ollakse avatud uutes rahvusvahelistes 

noorsootöö projektides osalemisele. 

Noorte osalus 

Ka noori endid tasub kaasata ning selleks tuleb tõsta nende osalusmotivatsiooni ja luua 

mitmekesiseid võimalusi. 

Harku valla peamiseks noorsootöö eelduseks ja väärtuseks on noored ise. Noorte osaluse ja 

omaalgatuse toetamiseks ning stimuleerimiseks on loodud võimalused ja eeldused erinevatel 
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tasanditel, arvestades noorte eripära ja ealisi iseärasusi. Noorte osalus toimub läbi erinevate 

noorteühenduste koolides ja väljaspool kooli. Õpilas- ja minifirmade tegevus on muutunud üha 

populaarsemaks noorte seas ning seda toetab heal tasemel ettevõtlusõpe koolis. 

Visioon 

Harku vallas on aastal 2024 süsteemselt toimiv ning ühiskonna muutusi ja piirkonna arenguid 

arvestav noorsootöö, mis on traditsioone väärtustav, kuid samas avatud uutele lahendustele ja 

võimalustele. Erinevatele huvi- ja sihtgruppidele pakutakse mitmekülgseid võimalusi vaba aja 

arendavaks sisustamiseks kaasaegse materiaalse baasiga keskkonnas. 

Noorsootöö on suures osas noorte omaalgatusel põhinev ning noorsootöö valdkonda 

puudutavate otsusteni jõutakse omavalitsuse ning noorte koostöös. Noorsootööd puudutavaid 

otsuseid tehakse erinevatest allikatest ja kogemustest lähtuvalt ning pakutavaid võimalusi ja 

teenuseid muudetakse ja täiustatakse vastavalt sihtgruppidelt tulevale tagasisidele. 

Kõik noorsootöötajad tegutsevad kokkulepitud ühiste eesmärkide nimel ja kõik noorsootööga 

seotud spetsialistid teavad, millega teised osapooled tegelevad, millised on nende võimalused, 

õigused ja vastutus. 

Noorsootöö aitab kaasa noorte täisväärtuslikeks kodanikeks kasvamisel, pakkudes 

arenguvõimalusi kõigile noortele lähtuvalt nende vajadustest. 
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Noorsootöö rakendamise põhimõtted 

Harku valla noorsootöö korraldus ja elluviimise põhimõtted lähtuvad peamiselt noorsootöö 

seadusest ja riiklikus arengukavas sätestatust. Aluseks on võetud ka seni efektiivselt rakendatud 

tegevused, projektid ja algatused ning valla arengukavas ette nähtud üldsuunad ja prioriteedid. 

Mida arvestatakse tegevustes? 

• Noorsootööd tehakse noorte jaoks ja koos noortega, kaasates neid valdkonna otsuste 

tegemisse; 

• Noorsootöös lähtutakse noorte vajadustest, huvidest ja soovidest; 

• Noorsootöö põhineb noorte omaalgatusel, osalusel ja nende vabal tahtel; 

• Noorsootöös lähtutakse eetilistest kaalutlustest ning võrdse kohtlemise printsiibist; 

• Noorsootöötaja lähtub töös noortega sallivuse ja partnerluse põhimõttest; 

• Noorsootööd pakutakse noortele võimalikult nende elukoha lähedal; 

• Noorsootöö peamine korraldaja on kohalik omavalitsus, kes teeb tihedat koostööd 

omavalitsuse haldusala asutuste, noorteühingute ja noorsootööasutustega; 

• Noorsootöö teostamise keskkond on turvaline, uuenduslik, noorte poolt aktsepteeritav 

ja soodustab mitteformaalset õppimist; 

• Noorsootöö struktuur võimaldab noortel osaleda otsustamises, eelkõige kohaliku 

omavalitsuse arengukavade koostamises ja noorsootöö rahaliste vahendite 

planeerimises ning jaotamises; 

• Noorsootööd kavandatakse, koordineeritakse ja tehakse erinevate sektorite 

(mittetulunduslik, äri- ja avalik sektor) koostöös; 

• Noorsootöö vajab eesmärgipärast planeerimist ja regulaarset analüüsi. 

Eelmainitud noorsootöö elluviimise põhimõtted on eelduseks Harku valla noorsootöö 

korraldamisel. Eesmärkide saavutamiseks koostatakse ja rakendatakse tegevuskava, mis on 

aluseks noorsootöö kvaliteedi paranemisele ja aitaks tegevust laiendada. 
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Arenguvaade 

Harku valla noorsootöö üldeesmärgiks on luua võimalikult head eeldused ja võimalused noore 

isiksuse mitmekülgseks arenguks. Noorsootöö peab olema mitmekesine, kättesaadav ja 

kvaliteetne. 

Oma tegevuses lähtutakse järgmistest plaanidest: 

• pakkuda uutes noortekeskustes (Tabasalus, Harkujärvel) noortele võimalikult 

mitmekesiseid tegevusi; 

• arendada mobiilset noorsootööd, mis võimaldaks jõuda erinevate piirkondade ja 

rohkemate noorteni; 

• teha rahvusvahelist koostööd, mis võimaldaks pakkuda noortele ka rahvusvahelisi 

teadmisi ja kogemusi. 

• rajada uusi kandipõhiseid noortetubasid ja -keskusi, mis võimaldaks pakkuda 

rohkematele noortele mitmekesist tegevust ja ruume kodu lähedal; 

• jätkata projektirahade ja/või riikliku rahastuse kasutamist 13+ noorte tegevusteks ning 

laiendamaks huvitegevuse valdkondi; 

• laiendada aastal 2021 huvitegevust, pakkudes selleks erinevaid võimalusi koolide 

juures ning hoidmaks kõrgel ringijuhendajate taset; 

• jõuda aastaks 2023 valla noorteni kõigis suuremates piirkondades, kus asub kool; 

• soodustada noorte omaalgatust ja otsustusvabadust, kaasates neid 

otsustusprotsessidesse ja erinevatesse projektidesse; 

• olla hea partner noortevolikogule, kord kvartalis korraldada ühiseid ümarlaudu, et 

kaardistada noorte ideid ja vajadusi ning arutamaks ühistegevusi; 

• suurendada 13+ vanusegrupile suunatud tegevuste osakaalu; 

• kasutada noorte tegevuste mitmekesistamiseks tõhusalt riigi toetusi; 

• lisaks huviringidele korraldada noortekeskustes igal nädalal vähemalt kolm 

organiseeritud tegevust, mis oleksid suunatud noortele ja toetaksid nende arengut; 

• korraldada noortekeskustes igal nädalal vähemalt üks välitegevus; 

• laiendada noorsootööga seotud tegevusi valla piirkondades, kus on selleks vajadus, 

korraldades seal igal aastal vähemalt kaks vastava valdkonna tegevust; 

• toetada kõikidele valla noorsootöötajatele kutse taotlemist; 

• rajada noortetuba Harkusse aastaks 2020 ja noortekeskus Murastesse aastaks 2021. 


